
V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A
2 0 2 2



2022



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  O B S A H

Zpráva jednatele společnosti                                                         

Základní identifikační údaje                                                           

Valná hromada, jednatelé, dozorčí rada 

Organizační struktura společnosti

Přehled činností jednotlivých provozů

Oblast zaměstnanecké politiky

Zpráva předsedy dozorčí rady

Příloha účetní závěrky

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

Rozvaha v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

Zpráva nezávislého auditora o auditu účetní závěrky                                 

S T R A N A  0 1

0 2 – 0 3

0 4

0 5

0 6  

0 7 – 1 9

2 0 – 2 1

2 2 – 2 4

2 5 – 3 5

3 6 – 4 0

4 1 – 4 4

4 5 – 4 6

4 7 – 4 8

Elektronická verze výroční zprávy:



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  J E D N A T E L E  S P O L E Č N O S T I

S T R A N A  0 2

Vážené dámy a pánové, vážení obchodní partneři,

předkládám vám výroční zprávu, která informuje o činnosti

Technických služeb města Přerova, s.r.o. za rok 2022. Byl to

rok, ve kterém až jsme se sotva stihli vypořádat s dopady

pandemie koronaviru, tak nás od II. kvartálu 2022 začaly,

jako i jiné firmy, nepřímo ovlivňovat důsledky konfliktu na

Ukrajině. 

Ceny pohonných hmot, ale i energií a stavebních materiálů, které tvoří velkou část

nákladů naší společnosti, začaly šplhat do astronomických výšin a začal se také

projevovat postupný tlak na zvyšování mezd zaměstnanců. Těm se zvýšené náklady

na ceny energií a následně i nákupy základních potravin promítly do domácího

rozpočtu. Z preventivních důvodů jsme tak pozdrželi nebo přesunuli některé

plánované investice a nákupy drobného hmotného majetku na následující rok.                   

I díky tomuto opatření a komunikaci se zaměstnanci a s odborovou organizací                   

o možnostech navýšení mezd, jsme zvládli udržet kladný hospodářský výsledek

společnosti Technické služby města Přerova, s.r.o., a to i při udržení cen služeb pro

Statutární město Přerov. Vnímám, že těmito opatřeními a konečným výsledkem

jsme potvrdili, že jsme společností, která je našim zákazníkům, zejména pak

Statutárnímu městu Přerov, spolehlivým partnerem, a která plní své závazky včas                 

a v odpovídající kvalitě.

                      

Hospodářský výsledek naší společnosti činil 4,472 mil. Kč po zdanění a byl o 340 tis.

Kč větší, než jsme plánovali. Tento výsledek byl ovlivněn hlavně neplánovaným

navýšením cen v oblasti PHM o 1,09 mil. Kč a také zvýšením ceny stavebních

materiálů, které byly vyšší o 3,05 mil. Kč. Naše hospodaření bylo ale pozitivní i tím,

že se nám podařilo odvést vyšší objem práce a i přes nepříznivé podmínky

dosáhnout výnosů ve výši 165,72 mil. Kč, což je o 8,83 mil. Kč více, než předpokládal

plán pro rok 2022.

                   



Dále byl pořízen neméně důležitý prvek odpadového hospodářství, a to kompaktor

TANA, který se stará o hutnění odpadu na skládce v Žeravicích. Výše této investice

byla 13,164 mil. Kč. Na stroj jsme získali dotaci od Ministerstva průmyslu                  

a obchodu ve výši 30 %.

Technické služby města Přerova, s.r.o. přispěly i v roce 2022 pravidelným finančním

darem Svazu tělesně postižených ČR, místní organizaci v Přerově. V tomto roce

také došlo k předání daru partnerskému ukrajinskému městu Ivano-Frankivsk, ve

formě dvanáct let starého popelářského vozidla značky MAN, jehož transport

zajistili hasiči ze Záchranného útvaru Hasičského záchranného sboru České

republiky.

Věřím v to, že následující rok 2023, který bude již alespoň částečně oproštěn                

o dramatické události, které nás v posledních třech letech provázely, nám umožní

stabilnější práci s možností dalšího růstu a zkvalitňování našich služeb nejenom                  

v Přerově ale i mimo něj. 

Závěrem si dovolím poděkovat všem našim zaměstnancům za trpělivost, loajálnost

a nasazení v této nelehké době. Je jejich zásluha, že se nám, doufám, daří

zlepšovat prostředí pro život občanů ve městě Přerově a jeho místních částech.

                                                                  

                                  

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  J E D N A T E L E  S P O L E Č N O S T I

S T R A N A  0 3

Duben 2023    

Ing. Petr Měřínský 
Jednatel společnosti 

V roce 2022 jsme pokračovali v rozvoji a modernizaci svozu odpadů za pomoci

speciálních svozových vozidel typu sideloader (vozidla s bočním výsypem nádob),

kdy jsme na podzim pořídili celkem 100 ks nádob o objemu 3200 l na směsný

komunální odpad v celkové ceně 5,643 mil. Kč. Část těchto nádob v počtu 50 ks se

také podařilo umístit na kontejnerová stanoviště města, která již byla                  

v předchozím roce osazena nádobami na separované odpady (zbytek bude

umístěn v roce 2023). Investice do tohoto systému jsou spojeny s celkovou

modernizací svozu odpadů se současným zapojením investic i ze strany

Statutárního města Přerov. V následujícím roce 2023 pak dojde k vyhodnocení

přínosu tohoto projektu zejména v oblasti úspor ve svozové oblasti.                         



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z Á K L A D N Í  I D E N T I F I K A Č N Í  Ú D A J E

Technické služby města Přerova, s.r.o.
Na Hrázi 3165/17, Přerov I–Město, 750 02 Přerov

27841090
CZ27841090

Společnost s ručením omezeným

Statutární město Přerov – 100 %
IČO 00301825

103 542 000 Kč
100 %
100 %
Základní

2. dubna 2008

vedený u Krajského soudu v Ostravě,

oddíl C, vložka 43227

S T R A N A  0 4

Obchodní jméno:
Sídlo:

Identifikační číslo:
Daňové identifikační čislo:

Právní forma:

Společník:

Vklad:
Splaceno:
Obchodní podíl:
Druh podílu:

Den zápisu:

Obchodní rejstřík:

Předmět podnikání:

podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

silniční motorová doprava:

nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené

hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

nákladní provozována vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené

hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně

řidiče



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  V A L N Á  H R O M A D A ,  J E D N A T E L É ,  D O Z O R Č Í  R A D A

S T R A N A  0 5

Rada města Přerova v působnosti valné hromady společnosti 

Ing. Petr Vrána

Ing. Tomáš Navrátil

JUDr. Vladimír Lichnovský

Ing. Miloslav Dohnal

Ing. Tomáš Dostal

Mgr. Lada Galová

Mgr. Petr Kouba

Ing. Hana Mazochová

 Ing. Petr Měřínský

Mgr. Jakub Navařík, Ph.D.

Michal Zácha, DiS.

 

primátor, člen Rady města Přerova

náměstek primátora, člen Rady města Přerova

náměstek primátora, člen Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

členka Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

členka Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

člen Rady města Přerova

Jednatel společnosti

Ing. Petr Měřínský

Mgr. Štěpán Schenk

Mgr. Lada Galová

PhDr. Marcel Kašík

Ing. Alice Kutálková

Ing. Jan Slivka

 

předseda dozorčí rady

členka dozorčí rady

člen dozorčí rady

členka dozorčí rady

člen dozorčí rady

Dozorčí rada



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A  S P O L E Č N O S T I

S T R A N A  0 6



opraveno 1 235 m² výtluků při spotřebě cca 153 tun asfaltové drti
předlážděno 974 m² chodníků
vyčištěno ve městě v rámci 63 blokových čištění 827,4 tis. m² ploch dle harmonogramu. Zde
bylo zařazeno více jak 95 % místních komunikací, včetně parkovišť a odstavných stání,
chodníků, přilehlé zeleně a dětských hřišť. Nově byla zařazena do blokového čištění ulice
Husova za autobusovým nádražím a to 2x ročně.
provedeno min. 2x vyčištění komunikací a chodníků v rámci strojního čištění ve městě           
 a v místních částech o celkové délce 80 km
odstraněno při čištění chodníků a veřejných ploch celkově přes 9,5 tun psích exkrementů
obnoveno 982 m² vodorovného dopravního značení na přechodech pro chodce a 3 696 m 
 na parkovacích stáních a cyklistických stezkách
nově osazeno 42 svislých dopravních značek

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  0 7

Provoz Komunikace a čištění města

Provoz   zajišťuje   lokální   opravy,   údržbu   a  čištění  místních komunikací,  chodníků             

a cyklostezek, odvodňovacích žlabů, vpustí, vodárenských zařízení a dalšího stavebně

technického vybavení města a místních částí.

V rámci celé infrastruktury města zajišťuje opravy, renovace, výměnu a případné doplnění

jak vodorovného, tak svislého dopravního značení na základě požadavků města.

Udržuje sjízdnost komunikací, schůdnost chodníků, zastávek a schodů dle schváleného

městského operačního plánu zimní údržby komunikací, a to i v rámci pohotovostních

služeb v nočních hodinách, o víkendech a svátcích.

Dále zabezpečuje provoz veřejných WC na Žerotínově náměstí.

ZA ROK 2022 BYLO V RÁMCI PROVOZU:

 

Zimní údržba komunikací

Flotila blokového čištění



obsluhováno v rámci města a jeho místních částí při svozu SKO v intervalech 1100 l 2x týdně,
110, 120 a 240 l v měsících prosinec až březen 1x týdně, v měsících duben až listopad 1x za 14
dnů střídavě s nádobami na bioodpad: 

1 627 ks plastových kontejnerů 1100 l, 2 298 ks plechových odpadových nádob 110 l, 2 903
ks plastových odpadových nádob 120 l, 81 ks odpadových nádob 240 l, přes 3 995 ks
odpadových nádob na bio 240 l, 100 ks odpadových nádob bio 1100 l, 21 ks odpadových
nádob bio 770 l 
ke konci 9. měsíce se začaly přistavovat místo 1100l nádob velkokapacitní nádoby na
komunální odpad o objemu 3200 l v konečném počtu 44 ks

zajištěno vyprazdňování nádob na komunální odpady v rámci 17 přilehlých obcí regionu
obsluhováno v rámci města a jeho místních částí při svozu separovaného odpadu z celkem
250 stanovišť: 

263 ks kontejnerů 1100 l na papír, 216 ks kontejnerů 1100 l na sklo, 261 ks kontejnerů 1100 l
na plasty a nápojové kartony a 37 ks kontejnerů 1100 l na kovy
v průběhu roku 2022 se také dále doplňovaly velkokapacitní nádoby a to na 70 ks 3200l
a 14 ks 2200l na papír, 70 ks 3200l,  14 ks 2200l na plast a 50 ks 2200l na sklo

přistaveno a vyvezeno z 12 místních částí a Laguny 381 kontejnerů 5 m  na bioodpad
zajištěn 1x týdně a v krizových místech 2x týdně svoz ve formě pytlového svozu odpadu         
 v období duben–listopad z celkem 39 stanovišť a 15 stanovišť s umístěnými 1100l kontejnery,
kdy bylo celkem touto formou na skládku uloženo 137 tun odpadu
zabezpečen výsyp odpadkových košů v celkovém objemu 94 427 výsypů za rok

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  0 8

Provoz Odpadové hospodářství

Provoz zajišťuje výsyp kontejnerů, popelnic a odpadkových košů, přistavování a vývoz

kontejnerů na velkoobjemový odpad či bioodpad nejen pro Statutární město Přerov                  

na základě smlouvy o zajišťování činností, ale také pro okolní obce v regionu okresu

Přerov, pro právnické osoby a pro podnikající fyzické osoby, dle jejich požadavků.

Zabezpečuje likvidaci nevyužitelných odpadů na skládce v Žeravicích, kde je umístěna

také třídicí linka na plasty, papír a sklo.

Zabezpečuje chod kompostárny, kde se kompostuje biologicky rozložitelný odpad            

 s kapacitou 5 500 tun ročně a zajišťuje předání výsledného kompostu občanům města

Přerova a místních částí a jeho využití při rekultivačních pracích ve veřejné zeleni.

ZA ROK 2022 BYLO V RÁMCI PROVOZU:

 

3



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  0 9

 

Z výše uvedeného grafu vyplývá, že za posledních 5 let je celkové množství odpadů přijatých na
skládce v Žeravicích stabilní s mírnými nuancemi. 

V roce 2021 jsme zaznamenali u Statutárního města Přerov pokles v tříděných komoditách, což

bylo celorepublikově způsobeno návratem občanů do zaměstnání, kde neprobíhá tak výrazné

třídění, jako v domácnostech. Naopak v roce 2021 se navýšilo třídění biologicky rozložitelného

odpadu, což bylo způsobeno zahrnutím ořezů ze zeleně do produkce města. V roce 2022 došlo      

k navýšení plastů a skla. U papíru evidujeme pokles, a to z důvodu ekonomické krize, kdy dochází

k menším objemům nákupů zboží a následné produkce obalového materiálu. Produkce bio

odpadu byla ovlivněna sušším obdobím. 

Vývoj složek tříděného odpadu

Vývoj celkového množství odpadu uloženého na skládce v Žeravicích



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 0

 

INVESTICE, ZÁSADNÍ OPRAVY A ZMĚNY NA DANÉM ÚTVARU:

K sideloaderovým vozidlům pořízených v roce 2021 se v květnu a v prosinci 2022 pořídily další

zásobníky, a to v počtu 4 ks. Tato investice proběhla z důvodu přidání nádob na separovaný

odpad, zavedení 3 200 l nádob na komunální odpady, které byly zakoupené v srpnu v počtu

100 ks a následné logistiky odpadů svezených v těchto nádobách do koncových zařízení. 

Do provozu byl také zapojen nový kompaktor TANA H260eco, jehož pořízení bylo nezbytné          

z důvodu nedostačující provozuschopnosti již dosluhujícího kompaktoru Bomag. Nový

kompaktor zajistí lepší hutnění odpadů a snížení nákladů na pohonné hmoty. 

V průběhu roku také proběhla za plného provozu rekonstrukce třídírny, která se rozšířila                  

o separaci kovů magnetem, separaci fólie pod tlakem, vynášecí dopravníky na vytříděné

komodity a nový lis s perforátorem, který zajištuje lepší výtěžnost při dopravě separovaných

komodit. Díky této rekonstrukci se zefektivní třídění a je možné do nádob na plasty přidat             

i obalové kovy. 

Rozšíření sběrného dvora Gen. Fajtla o manipulační plochu.

Pořízení nízkého kontejneru k hákovému nosiči a rozšíření služby pro občany o sběr suti na

sběrném dvoře Na Hrázi.

Ve společnosti proběhla kontrola České inspekce životního prostředí, a to bez shledání nedostatků.

nový lis s perforátorem na třídící lince

ukládání obalových kovů
do žlutých nádob na plasty

nový kompaktor TANA



v jarních měsících vyměněno u 48  pískovišť v rámci Přerova 180 t písku 
opraveno a nově natřeno  139 ks poničených a technicky nevyhovujících laviček
provedeno sestřižení živých plotů v celkové délce cca 13 000 m v Přerově a cca 1 700 m                     
v místních částech. Sestřih živých plotů se provádí 2x ročně.
zajištěno posečení travnatých ploch v různých intenzitách sečí v celkovém rozsahu cca 6,5
mil. m²

Přerov sečeno 8x na ploše cca 76 tis. m²
Přerov sečeno 5x na ploše cca 600 tis. m²
Přerov sečeno 3x na ploše cca 60 tis. m²
Přerov sečeno 2x na ploše cca 14 tis. m²
Přerov sečeno 1x na ploše cca 3 tis. m²
park Michalov sečeno 8x na ploše cca 4,5 tis. m²
park Michalov a Laguna sečeno 5x na ploše cca 151 tis. m²
park Michalov a Laguna sečeno 3x na ploše 14 tis. m²
místní části sečeno 5x na ploše cca 166 tis. m²
místní části sečeno 3x na ploše cca 52 tis. m²
místní části sečeno 2x na ploše cca 14 tis. m²
místní části sečeno 1x na ploše cca 14 tis m²
dětská hřiště Přerov, Michalov, místní části sečeno 10x na ploše cca 81 tis. m²

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 1

Provoz Veřejná zeleň

Úkolem provozu je péče o veřejnou zeleň v Přerově a jeho místních částech. Dále má na

starosti údržbu parku Michalov a Laguny společně s jejich mobiliářem. Stará se                   

o údržbu dětských hřišť a skateparku. Pečuje o vysázené přenosné nádoby a také                   

o městský mobiliář.

ZA ROK 2022 BYLO V RÁMCI PROVOZU:

květinový záhon u Přerovanky
přenosné nádoby na nám. TGM



v parku Michalov provedena II. a III. etapa oprav mlatových cest v okolí od Máchovy ul. ke
květnici (II. etapa) a od altánu směrem k pomníku Jana Husa (III. etapa). V květnici parku
Michalov byla provedena úprava trávníku hydroosevem.
k nově pořízené pergole v rozáriu v Michalově bylo vysázeno přes 700 ks růží ve 4 kultivarech
v parku Michalov bylo vysázeno 11 625 ks letniček
proběhla revitalizace opláštění parku u vstupu z Máchovy ulice 
v srpnu byla ve skleníku v Michalově opravena řídicí jednotka klimatizace

v rámci jarních náhradních výsadeb v Přerově a místních částech bylo vysázeno 80 ks stromů
a 200 ks keřů
vysázeno 4 950 ks letniček v Přerově. Byly nakoupeny nové druhy do letničkových záhonů.
Kromě záhonů byly vysázeny i květináče vč. 8 květinových pyramid umístěných na nám. TGM
a v ul. Smetanova. Bylo nakoupeno 10 ks květináčů u městské knihovny, které byly spolu          
 s truhlíky osazeny 200 ks letniček 
nově bylo nakoupeno 7 ks květináčů, které byly instalovány u mlžných bran na nám. TGM
na podzim proběhla výsadba 400 ks levandulí v ul. Palackého 
na jaře na Horním náměstí okolo památníku Jana Blahoslava bylo dosazeno 280 ks třezalek 
na podzim vysázeno celkem 500 ks dvouletek (sedmikrásky, pomněnky a macešky)                    
v nádobách na Žerotínově náměstí, u Přerovanky a v ul. Blahoslavova
v rámci podzimních náhradních výsadeb v Přerově a místních částech vysázeno 139 ks
stromů a  553 ks keřů

bylo nově vybudováno workoutové hřiště v Sokolské ulici
revitalizováno sportovní hřiště v ul. Dr. Skaláka vč. výsadby keřů
na dětském hřišti Maják byla v červnu pořízena nová závlahová jednotka a seřízeno
závlahové zařízení

Michalov

Veřejná zeleň

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 2

 

výsadba růží v rozáriu parku Michalov



zabezpečeno fungování všech 5 460 ks lamp veřejného osvětlení a 300 světelných bodů SSZ
provedeno 57 ks výměn celých svítidel v ulicích Kozlovská, Kopaniny, Jižní čtvrť II, Čechova,
Husova, Škodova, bří Hovůrkových, Petřivalského, Dvořákova, Kojetínská, Kosmákova,
Bohumila Němce, Denisova, Tovární, gen. Štefánika, na Laguně a v Henčlově
vyměněno 12 ks stožárů VO v ulicích Hranická, Jižní čtvrť, Budovatelů, U Pošty, gen. Štefánika,
Kojetínská, Tovární, Lipnická, ve Vinarech a Lýskách
provedena výměna 5 ks rozvaděčů VO v ulicích Pod Skalkou, nábř. Dr. Edvarda Beneše,                      
bří Hovůrkových, U Tenisu, U Rybníka
instalace 2 ks solárních svítidel v ulici Škodova
provedeno přepojení a přenastavení SSZ křižovatky v ul. Hranická, výměna žárovkových
světelných zdrojů za LED na SSZ křižovatky nábř. E. Beneše x Polní x Velké Novosady  
v rámci realizace stavebních záměrů města bylo provizorním propojením zajištěno napájení
VO a tří SSZ na dokončeném průpichu městem 
zprovoznění a údržba vánočních světelných motivů v počtu 217 ks
provedena oprava zemního kabelového vedení v ulicích Wurmova, Osmek, Kozlovská,             
 9. května, bří Hovůrkových, U Tenisu, Na Odpoledni, Lipnická a v Přerovských strojírnách
provedena oprava VN transformátoru PR 9431 pro napájení skládky v Žeravicích
od roku 2021 již plně využíváme elektronickou evidenci prováděných prací mobilními
terminály a zabezpečujeme takto i obnovu dat v rámci pasportizace VO ve městě

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 3

ZA ROK 2022 BYLO V RÁMCI STŘEDISKA:

Středisko Veřejné osvětlení

Středisko udržuje veřejné osvětlení a světelná signalizační zařízení v Přerově a jeho

místních částech včetně nátěrů nebo výměny stožárů. V rámci oprav provádí instalace

nového kabelového vedení VO a následné zprovoznění nových svítidel. Dle požadavků

zaměřuje sítě VO. Zajišťuje celkový provoz parkovacích automatů a cyklověže.

Zabezpečuje také provoz tržních míst a tržního prodeje. To vše v rámci pohotovostní

služby mimo pracovní dobu o víkendech a svátcích.

Přehled zásadních obměn a prací VO



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 4

ZA ROK 2022 BYLO V RÁMCI STŘEDISKA:

Středisko Správa hřbitovů

Středisko zajišťuje správu hlavního hřbitova a dalších sedmi veřejných pohřebišť                     

v Přerově a jeho místních částech včetně evidence a správy cca 10 000 hrobových míst        

a uzavírání nájemních smluv k hrobovým místům.

Provádí výkopy hrobů, otevírání hrobek, ukládání uren s lidskými ostatky a vsypy.

Zajišťuje údržbu travnatých ploch, úklid, svoz a likvidaci hřbitovního odpadu, pečuje            

o hřbitovní mobiliář a postupnou revitalizaci dřevin.

obnoveno značení hrobových míst, provedena kontrola a zpřesnění pasportu jednotlivých
hřbitovů ve vazbě na neobsazená hrobová místa, stav dřevin atp.
na základě rozhodnutí nebo oznámení MMPr proběhlo kácení stromů na hřbitově v Přerově   
v počtu 8 ks a provedeno frézování pařezů na hřbitově v Přerově v počtu 36 ks
vykáceny smrky napadené kůrovcem
ořezáno nebo jinak ošetřeno 16 ks stromů
vysazeno 12 ks nových stromů
vysazen nový živý plot z tisů na hřbitově v Přerově v počtu 100 ks
na jaře 2022 revitalizován středový záhon na hřbitově v Henčlově

Nový záhon na hřbitově v Henčlově Tisová výsadba na hřbitově v Přerově



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 5

ZA ROK 2022 BYLO V RÁMCI STŘEDISKA:

přijato do útulku 83 psů a 89 koček
vráceno původním majitelům 64 psů a 5 koček 
předáno do pěstounské péče 15 psů a 46 koček 
k 31. 12. 2022 přítomno 21 psů a 36 koček
nabízeno pěstounství zvířat na webu útulku (www.utulekprerov.cz), na Facebooku
(facebook.com/utulekprerov) a Instagramu (instagram.com/utulekprerov)
umístěno v rámci hotelových služeb 96 psů

Středisko Útulek pro zatoulaná zvířata

Úkolem střediska je péče o psy a kočky odchycené na území města Přerova a jeho

místních částí. Dále zajišťuje sběr uhynulých zvířat a následné předání k bezpečné

likvidaci. Od roku 2019 provozuje hotel pro psy.

Statistika útulku

http://www.utulekprerov.cz/
http://www.facebook.com/utulekprerov.cz
https://www.instagram.com/utulekprerov/


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 6

 

Středisko Správa polesí

Středisko spravuje dva lesní hospodářské celky – národní přírodní rezervaci Žebračka            

v Přerově a LHC Přerov II – Svrčov. Zajišťuje funkce odborného lesního hospodáře                   

a zabezpečuje provoz režijní honitby.

Těžba dříví

Ostatní práce v lesním celku

Výsadba sazenic



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 7

ZA ROK 2022 BYLO V RÁMCI ÚTVARU PROVEDENO:

Technický úsek

vyjadřování se k plánovaným a realizovaným stavebním projektům na území města

Přerova a jeho místních částí

evidence překopů v komunikacích realizovaných stavebníky a dohled nad jejich

uvedením do akceptovatelného stavu

zajištění provozu vlastních budov a budov v pronájmu z hlediska údržby, investic               

a spotřeby energií

dohled nad fungováním nastavených parametrů v rámci BOZP a PO

zajištění kontrol a revizí spalinových cest, plynových zařízení, tlakových nádob,

elektrických zařízení budov včetně spotřebičů, zdvihacích zařízení, hasicích přístrojů                 

a hydrantů

Úkolem útvaru je:

oprava dešťových žlabů a svodů na administrativní budově
malba kanceláří v administrativní budově
oprava podlahy, pokládka zátěžového koberce a linolea v administrativní budově
oprava nátěrů vrat garáží, dveří, včetně bezpečnostních prvků
drobná malba ve sběrném dvoře
doplnění hromosvodné soustavy a pomocných jímačů na hale sběrného dvora
oprava žaluzií v administrativní budově

v areálu Na Hrázi:

Počet dozorovaných zásahů do komunikací v období 2015–2022



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 8

 

oprava chodníku v ul. Želatovská, č. p. 5–19
oprava asfaltového chodníku v ul. U Tenisu – úsek č. 4 (č. p. 15–29)
oprava chodníku v ul. Interbrigadistů, č. p. 13–15
oprava chodníku v ul. Bratrská, č. p. 21–25
oprava chodníku v ul. Bratrská, č. p. 38–44
oprava chodníku v ul. Pod Hvězdárnou, č. p. 5–6 a 3–4
oprava chodníku v ul. Na Zábraní v Kozlovicích
oprava chodníku v ul. U Tenisu – úsek 1, 2 a 3
oprava chodníku v ul. Pod Lipami v Čekyni – 1. a 2. etapa
oprava chodníku v ul. Popovická – úsek U Trati – U Dráhy 
oprava chodníku v ul. Zakladatelů v Henčlově
oprava asfaltového vstupu v ul. Kozlovská, č. p. 1
dodávka a montáž odvodňovacích žlabů v ul. Čekyňská
oprava odvodňovacího žlabu v ul. Zámecká
oprava kontejnerového stanoviště v ul. Petřivalského, č. p. 12
revitalizace kontejnerových stanovišť v ul. Želatovská
revitalizace kontejnerových stanovišť v ul. U Tenisu
oprava mostu ev. č. Př-M13 v ul. Na Hrázi v Přerově

 v Michalově:

instalace podružného plynoměru ve skleníku
instalace klimatizačního vytápění v objektu dílny
oprava řídicí jednotky skleníku

na hřbitově:

oprava havárie vodovodu na vazárně květin
lokální oprava střešní krytiny na administrativní budově
sanace trhlin a drobná oprava omítky v kancelářích
malba a tapetování kanceláří
oprava vstupů do obřadní síně
oprava obkladů a omítky v obřadní síni 
oprava dešťových svodů v úklidové místnosti a místnosti řečníka
drobná oprava obkladů v prodejně květin

Rozsáhlejší opravy komunikací pro SMP:

oprava střechy dřevěného stánku
oprava dešťových žlabů na budově váhy
oprava oplechování třídírny
oprava transformátoru

na skládce v Žeravicích:



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř E H L E D  Č I N N O S T Í  J E D N O T L I V Ý C H  P R O V O Z Ů

S T R A N A  1 9

Rozsáhlejší opravy objektů pro SMP:

obnova nátěrů kašny v parku Michalov
revitalizace a obnova trávníků v ulici Na Zábraní v Kozlovicích
instalace nové sprchy na Laguně
oprava povrchů mlatových cest v parku Michalov – lokalita Máchova–Sadová
oprava travnatých ploch v parku Michalov – Květnice, Rozárium
dosadba pláště parku Michalov – lokalita vstup Máchova–Sadová
oprava povrchů mlatových cest – park Michalov – III. etapa
oprava dětského hřiště v ul. Dr. Skaláka
realizace workoutového hřiště na Velké Dlážce
realizace dětského hřiště v ul. Kojetínská
náhradní výsadba na hřbitově v Henčlově
instalace stojanů na kola u ZŠ Za Mlýnem
instalace stojanů na kola u ZŠ Velká Dlážka
vybudování 61 ks urnových šachet

V rámci rozsáhlejších oprav bylo vyměněno 5 150 m  nové dlažby, 1 300 m  asfaltového krytu
chodníků a 5 050 m nových obrub.

oprava lávky ev. č. Př–Lov–L1 v ul. Drážní v Lověšicích 
oprava čela propustku A Čekyně 2022 u hřiště a č. p. 244
oprava čela propustku B Čekyně 2022 č. p. 127
oprava propustku v ul. U Mlýna v Penčicích

2

oprava chodníku Na Zábraní v Kozlovicích oprava chodníku v ul. Želatovská

2



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  O B L A S T  Z A M Ě S T N A N E C K É  P O L I T I K Y

S T R A N A  2 0

 

V roce 2022 vyplácela společnost příspěvky ze sociálního programu společnosti:

pravidelný příspěvek ve výši 6 000 Kč, který může zaměstnanec čerpat v průběhu roku a je

určen pro využití podpory v oblasti zdraví, sportu a oddychu byl v roce 2022 mimořádně

navýšen o 2 000 Kč z důvodu vysoké inflace a podpory zaměstnanců

jednorázový příspěvek při narození dítěte zaměstnance nebo při úmrtí člena rodiny

příspěvek na dopravu, který je vyplácen mimopřerovským zaměstnancům

příspěvek na penzijní připojištění

odměny při životním nebo pracovním jubileu

Oblast zaměstnanecké politiky

Společnost Technické služby města Přerova, s.r.o. zabezpečovala v roce 2022 provozní

činnost s celkovým přepočteným stavem 166,08 pracovníků v pracovním poměru.

K 31. 12. 2022 pracovalo ve společnosti 170 pracovníků v pracovním poměru členěném dle

jednotlivých kategorií:

Vývoj počtu zaměstnanců podle kategorií



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  O B L A S T  Z A M Ě S T N A N E C K É  P O L I T I K Y

S T R A N A  2 1

V průběhu roku 2022 byli s podporou Úřadu práce v Přerově zaměstnáni 4 dlouhodobě

nezaměstnaní, kteří se podíleli na úklidu města, čištění chodníků a komunikací, sběru odpadů 

a údržbě veřejné zeleně. Oproti roku 2021, kdy bylo na dotaci z ÚP přijato 30 zaměstnanců, mělo

toto významný vliv na snížení hodnot fluktuace.

Vývoj nemocnosti vč. náhrad vyplácených zaměstnavatelem

Fluktuace

Vývoj fluktuace meziročně

Nemocnost v pracovních dnech se v roce 2022 dostala na 83 % roku 2021 a kalendářní dny

ošetřovného dokonce na 55 %.

Náhrada mzdy za nemoc vyplácená zaměstnavatelem v prvních 14 dnech nemoci se meziročně

navýšila cca o 10 %, což bylo zapříčiněno nárůstem mezd. 

Společnost má uzavřenou kolektivní smlouvu se Základní organizací Odborového svazu UNIOS

Technické služby Přerov. Tato kolektivní smlouva upravuje individuální a kolektivní vztahy mezi

zaměstnavatelem a zaměstnanci v oblasti pracovněprávních, mzdových a sociálních nároků                    

a vztahuje se na všechny zaměstnance společnosti. Veškeré dohody, které byly v rámci této

kolektivní smlouvy ujednány, společnost v roce 2022 splnila.

Ani naší společnosti se nevyhýbá téma exekucí. Jejich výše kolísá s počtem nabíraných

zaměstnanců. V roce 2022 připadalo na 34 zaměstnanců celkem 150 exekucí.

Odbory



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  D O Z O R Č Í  R A D Y

S T R A N A  2 2



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  D O Z O R Č Í  R A D Y

S T R A N A  2 3



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  D O Z O R Č Í  R A D Y

S T R A N A  2 4



S T R A N A  2 5

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



S T R A N A  2 6

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



S T R A N A  2 7

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



S T R A N A  2 8

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



S T R A N A  2 9

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



S T R A N A  3 0

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



S T R A N A  3 1

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



S T R A N A  3 2

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



S T R A N A  3 3

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



S T R A N A  3 4

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



S T R A N A  3 5

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  Z A  R O K  2 0 2 2

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I

S T R A N A  3 6

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I

S T R A N A  3 7

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I

S T R A N A  3 8

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I

S T R A N A  3 9

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  O  V Z T A Z Í C H  M E Z I  P R O P O J E N Ý M I  O S O B A M I

S T R A N A  4 0

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  R O Z V A H A  V  P L N É M  R O Z S A H U

S T R A N A  4 1

 



S T R A N A  4 2

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  R O Z V A H A  V  P L N É M  R O Z S A H U

 



S T R A N A  4 3

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  R O Z V A H A  V  P L N É M  R O Z S A H U

 



S T R A N A  4 4

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  R O Z V A H A  V  P L N É M  R O Z S A H U

 



S T R A N A  4 5

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y  V  P L N É M  R O Z S A H U

 



S T R A N A  4 6

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y  V  P L N É M  R O Z S A H U

 



S T R A N A  4 7

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

 



S T R A N A  4 8

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2  -  Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  A U D I T U  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

 



2022



Technické služby města Přerova, s.r.o.

Na Hrázi 3165/17, Přerov I - Město

750 02  Přerov

www.tsmpr.cz

www.pohrebnisluzbaprerov.cz

www.utulekprerov.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022


